
Taustana suunnitelmalle: 

 

PERUSOPETUKSEN OPETUSSUUNNITELMA, määräysteksti paikallisesti 

kuvattavaan lukuun 5.6 Perusopetuksen opetussuunnitelman perusteet 2014 - ePerusteet 

(opintopolku.fi) 
 

Kursivoitu teksti on opetussuunnitelman lukujen 4 ja 5 perustetekstiä. Opetussuunnitelmamuutoksen 

taustalla oleva POL26§ teksti ohjaa lukujen perustekstiä. 

”Opetuksen järjestäjän tulee ennaltaehkäistä perusopetukseen osallistuvan oppilaan poissaoloja sekä 

seurata ja puuttua niihin suunnitelmallisesti. Opetuksen järjestäjän tulee ilmoittaa luvattomista 

poissaoloista oppilaan huoltajalle tai muulle lailliselle edustajalle. (POL26§). Astuu voimaan 1.8.2023. 

Paikallinen kuvaus (5.6)  

 
Koulun kasvatustyö ja hyvinvoinnin edistäminen ovat kouluhenkilöstön yhteinen tehtävä. 

Turvallinen kouluyhteisö tukee oppilaan hyvinvointia, kasvua ja oppimista. Myönteinen koulun 

toimintakulttuuri on oppilasta suojaava tekijä. Hyvä ja turvallinen koulupäivä rakentuu koulun 

toimintakulttuurissa ja sen perustana on oppilaiden ja kouluhenkilöstön välinen sujuva 

vuorovaikutus. Keskeistä on vuorovaikutuksen avoimuus, aito kohtaaminen ja oppilaan kuulluksi ja 

nähdyksi tulemisen kokemus. Vuorovaikutteisella toiminnalla vahvistetaan koko kouluyhteisön 

hyvinvointia. 

Oppilaita tulee ohjata ymmärtämään oma vastuunsa kouluyhteisön jäseninä: koulutyöhön 

osallistuminen sekä reilu ja arvostava suhtautuminen oppilastovereita ja koulun aikuisia kohtaan 

vahvistavat yhteisöllisyyttä. 

Kodin ja koulun yhteistyössä on tärkeää koululäsnäoloa tukevan toimintakulttuurin vahvistaminen. 

Poissaolot ovat hyvinvoinnin ja oppimisen riskitekijä. Vahvistamalla läsnäoloa tukevia käytänteitä 

koulun toimintakulttuurissa tuetaan poissaoloja ennaltaehkäisevää toimintaa. Huoltajien kanssa 

tehtävän yhteistyön tulee olla vuorovaikutteista oppilaiden hyvinvointia edistävässä työssä. 

Oppilaan kokema fyysinen, psyykkinen, sosiaalinen ja pedagoginen turvallisuus koulupäivän 

aikana vahvistavat kouluun kiinnittymistä ja läsnäoloa. Oppilaan myönteisen kouluun kiinnittymisen 

tukeminen ja koululäsnäolon vahvistaminen ovat keskeinen tavoite poissaolojen 

ennaltaehkäisemiseksi. Kouluyhteisössä myönteistä kiinnittymistä ja läsnäoloa tuetaan ja 

vahvistetaan arjen myönteisillä kohtaamisilla ja vuorovaikutuksella sekä tunne- ja 

vuorovaikutustaitojen vahvistamisella ja ohjaamisella arjen tilanteissa. Oppilaiden jatkuva, läpi 

lukuvuoden kestävä ryhmäyttäminen sekä oppilaiden osallisuuden ja merkityksellisyyden 

kokemuksien vahvistaminen tukevat osaltaan kouluun kiinnittymistä ja läsnäoloa. 

Sauvon koulukeskuksen lukuvuosisuunnitelmassa ja/sekä yhteisöllisen opiskeluhuollon 

vuosikellossa kuvataan seuraavat asiat konkreettisina toimenpiteinä oppilaan myönteisen 

kiinnittymisen tukemiseksi ja läsnäolon vahvistamiseksi: 
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• arjen kohtaamisten ja vuorovaikutuksen vahvistaminen, 

• jatkuva ryhmäyttäminen erillisten ryhmäyttämis- ja teemapäivien rinnalla 

• oppilaiden merkityksellisyyden ja osallisuuden kokemusten vahvistaminen 

• huoltajayhteistyö hyvinvointia edistävässä työskentelyssä 

 

”Mitä sulle kuuluu?” Arjen kohtaaminen ja vuorovaikutus sekä toimintatavat 

kouluyhteisöön kiinnittämisessä ja läsnäolon vahvistamisessa:  

koulupäivissä kiinnitetään huomiota kouluhenkilöstön ja oppilaiden myönteisiin 

kohtaamisiin ja vuorovaikutukseen. Keskeistä on arkisten kohtaamisten 

kiireettömyys ja kuunteleminen. Kohtaamissa korostuu aikuisen vastuu 

vuorovaikutuksen laadusta. Tunne- ja vuorovaikutustaitojen ohjaaminen arjen 

tilanteissa vahvistaa turvallisen toimintakulttuurin luomista kouluyhteisössä. 

 
Oppilaiden vertaissuhteiden vahvistaminen ja jatkuva ryhmäyttäminen 

oppilaan kouluyhteisöön kiinnittämisessä ja läsnäolon vahvistamisessa: 

jatkuvalla ryhmäyttämisellä tarkoitetaan kouluarjessa tapahtuvaa oppilaan ryhmään 

kuulumisen kokemuksen vahvistamista erillisten ryhmäyttämis- ja teemapäivien 

rinnalla. Koulutyössä tulee huomioida erilaiset pedagogiset ja sosiaalisia suhteita 

kannattelevat ratkaisut, jotka vahvistavat oppilaan ryhmään kiinnittymistä ja 

ennaltaehkäisevät ulkopuolisuuden ja yksinäisyyden kokemuksia. Jatkuvaa 

ryhmäyttämistä toteutetaan läpi lukuvuoden. Huomiota kiinnitetään myös 

lukuvuoden aikana muualta muuttavien oppilaiden ryhmäyttämiseen ja 

kouluyhteisöön kiinnittämiseen. 

 
Ryhmäyttämisessä huomioidaan luokan sosiaalinen ilmapiiri ja oppilaiden 

vertaissuhteet. Vertaissuhteisiin liittyvän ryhmädynamiikan tunnistaminen ja 

tavoitteellinen ohjaaminen ovat keskeisiä jatkuvassa ryhmäyttämisessä. 

Ohjaamisessa korostuu oppilaantuntemus. Erityisesti on kiinnitettävä huomiota 

oppilaisiin, joille sosiaaliset tilanteet ovat eri syistä haastavia. Ymmärtävä ja 

hienotunteinen tapa ohjata oppilasta kiinnittymään ryhmään omassa tahdissaan 

tukee oppilaan merkityksellisyyden ja turvallisuuden tunnetta. 

 
Monialaisen osaamisen hyödyntäminen yhteistyössä oppilasryhmissä ja yksittäisen 

oppilaan tilanteissa on tärkeä osa jatkuvan ryhmäyttämisen ratkaisujen tukemista 

kouluarjessa. Monialaisuuden hyödyntäminen yhteisöllisen opiskeluhuollon 

yhteistyössä tukee ryhmä- ja yksilötasoista poissaoloja ennaltaehkäisevää 

toimintaa. 



• Oppilaiden osallisuuden ja merkityksellisyyden kokemusten vahvistaminen: 

Oppilaan osallisuuden toteutumiseen kiinnitetään huomiota. Oppilaan oma 

kokemus ryhmään kuulumisen merkityksellisyydestä ja osallisuudesta vahvistaa 

kouluyhteisöön kiinnittymistä ja läsnäoloa. Oppilaiden osallisuuden vahvistaminen 

pedagogisin keinoin kouluarjessa on keskeinen merkityksellisyyden kokemusta 

lisäävä tekijä. Myös oppilaiden näkemysten ja kokemusten kuunteleminen ja 

huomioiminen yhteisöllisen opiskeluhuollon suunnittelussa, toteuttamisessa ja 

arvioinnissa on tärkeää. 

 
• Huoltajien kanssa tehtävä yhteistyö myönteisen kiinnittymisen 

vahvistamiseksi ja poissaolojen ennaltaehkäisemiseksi: kodin ja koulun välisen 

yhteyden ylläpitäminen vahvistaa huoltajien osallisuutta oppilaiden hyvinvoinnin ja 

oppimisen tukemisessa sekä kouluyhteisöön kiinnittämisessä yksilö ja 

yhteisötasolla. Huoltajien osallisuus myönteistä kouluun kiinnittymistä ja 

koululäsnäoloa vahvistavan toiminnan suunnittelussa, toteuttamisessa ja 

arvioinnissa tukee yhteistyötä ja vahvistaa osallistavan toimintakulttuurin 

kehittämistä ja ylläpitämistä. 

 
 
POISSAOLOJEN SUUNNITELMALLINEN SEURAAMINEN JA KOORDINOINTI SAUVON 

KOULUKESKUKSESSA 

 
Poissaoloja seurataan suunnitelmallisesti koulu- ja oppilastasolla; 

 
Kouluarjessa yhteisöllistä opiskeluhuoltoa ja monialaista osaamista tulee johtaa suunnitelmallisesti 

siten, että pedagogisen ja opiskeluhuollollisen osaamisen ja osallisuuden yhteensovittaminen on 

mahdollista koulun hyvinvointityöskentelyssä. 

 
Pedagogisen ja jaetun johtamisen merkitys korostuu, ja johtaminen kohdistuu erityisesti 

oppimisen ja hyvinvoinnin edellytyksistä huolehtimiseen. Koulun johdolla on käytännön vastuu 

opetuksen, ohjauksen, opiskeluhuollon ja oppimisen tuen järjestämiseen liittyvistä ratkaisuista 

kouluyhteisössä, kaikilla vuosiluokilla ja kaikissa oppiaineissa. Tähän sisältyy myös ongelmien ja 

poissaolojen suunnitelmallinen ehkäisy sekä kasvun ja oppimisen esteiden tunnistaminen ja 

poistaminen kouluvuoden aikana. 



Poissaolojen seurannan tulee olla hyvinvointia edistävässä työskentelyssä suunnitelmallista siten, 

että kertyvä tieto on käytettävissä poissaolojen ennaltaehkäisemiseen ja varhaiseen puuttumiseen 

kouluvuoden aikana. 

 
Kuntakohtaisen opiskeluhuollon ohjausryhmän rooli poissaolojen seurannassa 

Kuntakohtaisen opiskeluhuollon keskeinen rooli on monialaisen hyvinvointiyhteistyön 

suunnitteleminen, ohjaaminen ja arviointi kunnan alueella; 

 
Kuntakohtainen opiskeluhuollon ohjausryhmä seuraa osaltaan koulujen poissaoloja 

kuntakohtaisella tasolla säännöllisesti. Tässä ryhmässä alueellisen poissaolotiedon tarkastelu 

tavoittaa monialaiset toimijat laajasti ja mahdollistaa eri ammattiryhmien osaamisen hyödyntämisen 

suunniteltaessa lasten ja nuorten hyvinvointiin liittyviä toimenpiteitä alueellisesti. 

 
Poissaolotiedon rinnalla tarkastellaan samanaikaisesti myös muita käytössä olevia hyvinvoinnin ja 

tuen indikaattoreita. Ohjausryhmän asiantuntijatiedon yhdistäminen hyvinvoinnin indikaattoreihin 

on olennaisen tärkeää tiedolla johtamisen tueksi. 

 
Poissaolotarkastelut ja koordinointi yhteisöllisen opiskeluhuollon toiminnassa 

 
 

Poissaolojen seuranta on osa oppilaiden kouluhyvinvoinnin seurantaa. Poissaolotietoja yhdistetään 

koulussa kerättävään muuhun hyvinvointitietoon. Tarkasteluissa voidaan hyödyntää esim. 

kouluterveyskyselyn tuloksia ja laajoista terveystarkastuksista kerättäviä koulu- ja luokkakohtaista 

tietoa. Hyvinvointi- ja poissaolotietoja tarkasteltaessa tulee monialaisena yhteistyönä pohtia keinoja 

oppilaiden myönteisen kouluun kiinnittymisen tukemiseksi ja oppilaiden osallisuuden kokemusten 

vahvistamiseksi tavanomaisessa kouluarjessa. 



Poissaoloja seurataan säännöllisesti yhteisöllisen opiskeluhuollon ryhmissä koulu, luokka-aste ja 

luokkatasoisesti. Edellisen lukuvuoden kokonaistilastoa hyödynnetään uuden lukuvuoden alkaessa 

suunnittelun lähtökohtana. 

 
Poissaolojen tarkastelu antaa tietoa oppilaiden kouluun kiinnittymisen- ja läsnäolon 

kokonaistilanteesta ja mahdollistaa monialaisen, yhteisöllisen työskentelyn kohdentamisen koulu- 

ja luokkakohtaisten tarpeiden mukaan. Poissaoloja tarkastellaan säännöllisesti siten, että kertyvää 

tietoa voidaan hyödyntää poissaolojen ennaltaehkäisemisessä ja varhaisessa puuttumisessa koko 

lukuvuoden ajan. Poissaolojen ennaltaehkäisemiseksi suunniteltua toimintaa tulee arvioida 

yhteisöllisessä opiskeluhuollossa lukuvuoden aikana (omavalvonta). 

 
Lukuvuoden alussa kouluhenkilöstön kokouksissa ja yhteisöllisessä opiskeluhuollossa alueelliseen 

kouluyhteisöön kiinnittämisen ja poissaoloihin puuttumisen toimintamalliin perehdytetään kaikki 

toimijat. Perehdyttämistä tulee tehdä tarvittaessa myös lukuvuoden aikana. Toimintamalliin 

perehdyttämisestä vastaa Sauvon koulukeskuksen rehtori. 

 
Poissaoloja ennaltaehkäisevää toimintaa kehitetään ja vahvistetaan ensisijaisesti koko 

kouluyhteisön ja yhteisöllisen opiskeluhuollon keinoin. Koulukohtaisia toimintatapoja suunnitellaan, 

toteutetaan ja kehitetään monialaisena yhteistyönä siten, että pääpaino on myönteistä 

toimintakulttuuria ja läsnäoloa vahvistavissa toimenpiteissä. Monialaisen opiskeluhuoltohenkilöstön 

osallisuus ja osaaminen on tärkeässä asemassa ennaltaehkäisevän toiminnan suunnittelussa ja 

toiminnassa. Monialaisen osaamisen hyödyntäminen yhteistyössä opetushenkilöstön kanssa 

ryhmä- ja luokkatasoissa interventiossa toteutuu yhteisöllisen opiskeluhuollon kautta. 

 
 
Oppilaiden omat näkemykset on tärkeää ottaa huomioon kouluun kiinnittymistä tukevien 

toimintatapojen kehittämisessä. Myös huoltajien näkemyksiä myönteisen kouluun kiinnittymisen 

tukemiseksi on hyvä kuulla suunnittelun tueksi sekä kodin ja koulun yhteistyön vahvistamiseksi. 

Poissaoloseurannan viestiminen kouluhyvinvoinnin indikaattorina ja tiedolla johtamisen keinona on 

osa kodin ja koulun välistä yhteistyötä. 

 
POISSAOLOIHIN PUUTTUMISEN TOIMINTAPERIAATTEET 



Opettajan toimijuus, poissaolojen seuranta ja puheeksi ottaminen 

 
Opettaja seuraa oppilaan poissaoloja säännöllisesti osana muuta oppilaan ja hyvinvointiin liittyvää 

tietoa sekä puuttuu niihin suunnitelmallisesti: Luvattomiin ja huolta herättäviin poissaoloihin (esim. 

poissaolot tiettyinä päivinä tai oppitunteina) tulee puuttua mahdollisimman nopeasti. Myös 

selvittämättömiin poissaoloihin tulee puuttua yhteistyössä huoltajien kanssa. 

Sauvon koulukeskuksessa on käytössä oppilastietojärjestelmän lähettämä automaattinen 

poissaolokooste, joka toimii poissaoloseurannan apuvälineenä. Poissaolokoosteen tuntirajat 

noudattavat tutkimusperustaista näkemystä 10 % (Kearney &al.) poissaolosta oppimisen ja 

hyvinvoinnin mahdollisena riskitekijänä.  

 

 

Saatuaan poissaolokoosteen opettaja keskustelee oppilaan kanssa tilanteesta ikätasoon sopivalla 

tavalla ja on yhteydessä huoltajaan. Yhteydenoton tarkoituksena on ylläpitää yhteyttä koulun ja 

kodin välillä sekä kuulla, miltä koulunkäynti näyttää huoltajan näkökulmasta. Keskustelun pohjalta 

voidaan tarvittaessa koota monialainen asiantuntijaryhmä oppilaan tilanteen kokonaisvaltaiseksi 

kartoittamiseksi. Opettaja kokoaa ryhmän yhteistyössä huoltajien ja opiskeluhuoltopalveluiden 

henkilöstön kanssa. Opettajan on mahdollista nimettömästi konsultoida opiskeluhuoltopalveluiden 

työntekijöitä oppilaan/opiskelijan asiassa. Mikäli opiskeluhuollon henkilöstöön kuuluvalla toimijalla 

on oppilaan koulunkäyntiin liittyvä huoli tai näkemys oppilaan kokonaistilanteen kartoittamisen 

tarpeellisuudesta, hän kokoaa ryhmän yhteistyössä opettajan ja huoltajien/muun laillisen edustajan 

kanssa. 

Suunnitelmallinen poissaolojen puheeksi ottaminen dokumentoidaan Wilmaan: opettaja kirjaa 

yhteydenoton varhaisen puheeksi ottamisen lomakkeelle. Dokumentointi kerryttää rehtorille koulu- 

ja luokkakohtaisen kokonaisraportin. Raportista selviävät varhaisen yhteydenoton ylittäneet 

oppilaat sekä ajankohta, jolloin opettaja on tilanteessa ollut yhteydessä huoltajiin. Raportti tukee 

rehtorin luokkakohtaista poissaolojen tarkastelua koulutasolla. 

Poissaoloja seurattaessa mukaan lasketaan kaikki poissaolot, myös ennalta anotut vapaat sekä 

terveydellisiin syihin liittyvät poissaolot. Poissaolleessaan oppilas on pois paitsi oppimisesta, myös 



kouluyhteisöstä ja vertaissuhteista. Poissaoloja seuratessa kiinnitetään huomiota 

kokonaisvaltaisesti oppilaan oppimiseen ja sosiaalisiin suhteisiin. 

Poissaoloihin puuttuminen, monialainen asiantuntijaryhmä ja taustasyiden selvittäminen 

 
Toimintamallissa opettaja kokoaa tarvittaessa monialaisen asiantuntijaryhmän oppilaan tilanteen 

kokonaisvaltaiseksi kartoittamiseksi yhteistyössä huoltajan ja opiskeluhuoltohenkilöstön kanssa. 

Varhaisen puheeksi ottamisen toimintatavan mukaisesti ryhmä kootaan oppilaan ja perheen tueksi 

ja koulukäynnin vahvistamiseksi mahdollisimman varhain. Tavoitteena on ennaltaehkäistä tilanteen 



pitkittymistä ja poissaolokierteen syntymistä. Ryhmään kootaan oppilaan ja tilanteen kannalta 

keskeiset henkilöt huoltajan tai muun laillisen edustajan suostumuksella. 

Monialaisessa asiantuntijaryhmässä selvitetään oppilaan tilannetta laaja-alaisesti. Oppilaan omien 

näkemysten ja perheen kuunteleminen ovat työskentelyn lähtökohta. 

Poissaolojen taustalla on usein erilaisia syitä. Asiantuntijaryhmässä sovitaan, kuka tekee yhdessä 

oppilaan kanssa poissaolojen taustasyiden kartoituksen osana tilannearviota. Taustasyiden 

kartoituksen tekemisisessä on huomioitava oppilaan ja kartoitusta tekevän aikuisen keskinäisen 

vuorovaikutuksen laatu: oppilaan tulee voida kartoitusta tehdessä keskustella luottamuksellisesti 

omaan tilanteeseensa vaikuttavista tekijöistä aikuisen kanssa. Taustasyiden selvittäminen on 

keskeistä oikein kohdennettujen tukitoimien tarjoamiseksi. Tarvittaessa myös huoltajia voidaan 

ohjata tekemään poissaolojen taustasyiden kartoitukseen liittyviä kyselyitä. 

Asiantuntijaryhmässä asetetaan pitkän ja lyhyen aikavälin tavoitteet oppilaan koulunkäyntikyvyn 

vahvistamiseksi ja kannattelemiseksi. Työskentelyssä kiinnitetään huomiota vuorovaikutukseen ja 

tavoitteelliseen työskentelyyn. Luottamusta herättävän vuorovaikutussuhteen luominen 

yhteistyössä on keskeinen oppilasta kannatteleva tekijä. Tavoitteiden asettamisessa on 

huomioitava, että annetun tuen vaikutuksia tulee voida arvioida ja tehdä tarvittaessa joustavasti 

muutoksia oppilaan koulunkäynnin tueksi. 

Asiantuntijaryhmässä sovitaan ja kirjataan vastuuhenkilö ja seuranta sekä tehdään 

toimintasuunnitelma oppilaan koulunkäynnin tukemiseksi. Opettaja kirjaa monialaisen 

asiantuntijaryhmän tapaamisesta muistion Wilmaan. Muistio julkaistaan myös huoltajalle 

Wilmassa. Opiskeluhuoltohenkilöstö kirjaa tapaamisen asiat omiin rekistereihinsä. 

Laajat terveystarkastukset ja siihen liittyvä asiantuntijayhteistyö vahvistavat osaltaan oppilaan 

hyvinvoinnin seuraamista ja tukemista. Laajoissa terveystarkastuksissa on tavoitteena muodostaa 

kokonaiskuva oppilaan ja perheen tilanteesta sekä järjestää mahdollisesti tarvittava tuki. Tuen 

varmistamiseksi siirretään terveystarkastuksen pohjalta kerättyä, tarvittavaa tietoa muille oppilaan 

kanssa työskenteleville opiskeluhuollon toimijoille, opettajille ja muille tarvittaville tahoille (THL). 

Yhteistyön näkökulmasta laajoissa terveystarkastuksissa tulee huomioida, että oppilaan 

poissaolotiedot tulee olla käytettävissä yhtenä hyvinvoinnin indikaattorina ja niiden tarkastelu 

yhteistyössä huoltajan ja oppilaan kanssa on osa hyvinvoinnin arviointia. 

Monialaisen asiantuntijaryhmän rooli pitkittyneiden poissaolojen ja kouluun paluun 

suunnittelussa 

Jos oppilaan koulunkäynnin tilanteesta liittyen pitkiin ja runsaisiin poissaoloihin herää huoli, on 

opiskeluhuoltopalveluiden henkilöstö keskeinen yhteistyötaho. Poissaoloihin liittyviin tilanteisiin ei 

ole yhtä oikeaa ratkaisua. Erilaiset yksilölliset ja joustavat ratkaisut ovat tarpeellisia oppilaan 



koulunkäynnin tukemiseksi. Perusopetuslain ja opetussuunnitelman mukaisia joustavia ratkaisuja 

ovat mm. vuosiluokkiin sitomaton opiskelu (VSOP) sekä erityiset opetusjärjestelyt (Pol18§). 

Monialainen asiantuntijaryhmä tukee oppilasta suunnitelmallisessa kouluun paluussa pidemmän 

poissaolojakson jälkeen: asiantuntijaryhmässä suunnitellaan oppilaan paluu ja sovitaan saattavan 

ja vastaanottavan tahon yhteistyöstä, tavoitteista ja vastuista. Yhteistyöverkostossa nimetään 

henkilö, joka toimii oppilaan asioissa vastuuaikuisena ja yhteistyötä koordinoivana henkilönä eri 

toimijoiden välillä. Opettajan rooli kouluyhteisön aikuisena monialaisessa ryhmässä on tärkeä 

oppilaan kouluun ja ryhmään kiinnittymisen näkökulmasta. Oppilasta opettavilla opettajilla tulee 

olla tieto oppilaan kouluun paluun suunnitelmasta ja siihen liittyvistä käytännön toimenpiteistä ja 

järjestelyistä. 

Oppilaan koulunkäynnin tukemiseksi saatetaan tarvita koulun omien tukitoimien, 

opiskeluhuoltopalveluiden ja monilaisen asiantuntijaryhmän rinnalle myös koulun ulkopuolisia 

yhteistyötahoja. Verkostoyhteistyössä mukana voivat olla esimerkiksi sosiaalihuoltolain mukaiset 

perhepalvelut, lastensuojelu sekä perus- ja erikoissairaanhoidon konsultaatiot ja tukitoimet 

oppilaan koulunkäynnin tukemiseksi. Oppilaan ja huoltajien toimijuutta ja osallisuutta tulee tukea ja 

vahvistaa sekä heitä tulee arvostaa oman asiansa asiantuntijoina. 

Yhteistyö huoltajien tai laillisen edustajan kanssa kouluyhteisöön kiinnittämisen ja 

poissaoloihin puuttumisen mallissa 

Huoltajia tiedotetaan säännöllisesti kouluyhteisöön kiinnittämisen ja poissaoloihin puuttumisen 

toimintamallista sekä siihen liittyvistä opiskeluhuoltohenkilöstön palveluista: toimintamallista 

tiedotetaan kunnan perusopetuksen verkkosivuilla ja Wilmassa sekä koulu- ja/tai 

luokkakohtaisissa vanhempainiloissa. Lukuvuoden aika tulee huolehtia myös uuden henkilöstön 

ja muualta muuttaneiden oppilaiden ja heidän huoltajiensa perehdyttämisestä alueelliseen 

toimintatapaan. 

Yhteistyö huoltajien kanssa poissaoloja ennalta ehkäisevän työskentelyn suunnittelussa, 

toteuttamisessa ja arvioinnissa tukee oppilaan myönteistä kouluun kiinnittymistä ja vahvistaa 

koululäsnäoloa. Huoltajien osallisuuden mahdollistamiseen kiinnitetään huomiota hyvinvointia 

edistävän työn suunnittelussa, toteuttamisessa ja arvioinnissa koulujen lukuvuosisuunnitelmassa 

ja/sekä yhteisöllisen opiskeluhuollon vuosikellossa sovitulla tavalla. 

Huoltajayhteistyö toteutuu yksittäisen oppilaan tasolla opettajien poissaoloseurannan ja siihen 

pohjautuvan yhteyden ylläpitämisen kautta: poissaoloista keskustellaan yhteistyössä oppilaan 

oppimisen ja hyvinvoinnin näkökulmasta. Varhaisen puheeksi ottamisen tarkoituksena on viestiä 

välittämistä. 

 

 



 

KOULUKOHTAINEN 
YHTEISÖLLINEN 
OPISKELUHUOLTO JA 
OPETTAJAKOKOUKSET 
Koululäsnäoloa seurataan 
monialaisena yhteistyönä 
koulukohtaisissa yhteisöllisen 
opiskeluhuollon ryhmissä 
säännöllisesti. Poissaolojen 
tarkastelu tapahtuu luokka-
aste ja luokkatasoisesti. 

• yksittäisen oppilaan tilannetta ei käsitellä yhteisöllisessä 
opiskeluhuollossa. 

• antaa tietoa oppilaiden kouluun kiinnittymisen- ja 
läsnäolon kokonaistilanteesta 

• mahdollistaa monialaisen, yhteisöllisen työskentelyn 
kohdentamisen koulu- ja luokkakohtaisten tarpeiden 
mukaan. 

• tarkastelussa tulee kiinnittää erityistä huomiota ilmiöihin 
sekä esim. yksittäisen luokan kokonaistilanteeseen 
jatkuvan ryhmäyttämisen näkökulmasta. 

OPETTAJA: oppilastasoinen 
tarkastelu. Opettaja seuraa 
säännöllisesti oppilaan 
poissaoloja ja on yhteydessä 
huoltajaan. Opiskeluhuollon 
konsultointi matalalla 
kynnyksellä. 

• kokonaispoissaolomäärä ja poissaolotyypit 

• ajanjakso, jolta poissaolot ovat 

• poissaolojen esiintyvyys, esim. tietty päivä/oppitunti 

• myöhästymiset (poissaolojen ensimerkit) 

• muut tuntimerkinnät 
• arvosanojen kehitys 
• kirjatut tukitoimet ja oppimisen tuki 

 
 
 



 
 



 


